
                                                                        IL DIRIGENTE 

VistoVisto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Visto il Decreto Commissariale  n.  373 del 08/05/2025 con cui è stato conferito al Col. Luigi De
Simone, incarico di  Dirigente-Comandante  del Settore Polizia Municipale

Visto la   Delibera Commissariale n. 1 del 28/02/2025 , con la quale è stato approvato ai sensi
dell’art.  170 del  D.lgs.  n.  267/00 il  DUP (Documento  Unico  di  Programmazione)  Annualità
2025- 2027

Visto la delibera Commissariale n. 15 del 04/03/2025 , con la quale è stato approvato ai sensi
dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione
triennale 2025- 2027

Visto la Delibera Commissariale, con poteri della Giunta Comunale n.5 del 25/03/2025 con cui è
stato approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027;

Premesso che:

-  con determina dirigenziale  n.  2334/2024 del  16/12/2024 ad oggetto “  Avvio procedura per
affidamento del servizio di gestione complessiva delle operazioni afferenti i procedimenti delle
sanzioni amministrative per violazione a norme del CdS e diverse di competenza della Polizia
Municipale con fornitura di Software”  ai sensi del D.Lgvo 36/2023, veniva indetta la gara  con il
criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  demandando, in virtù
della  Convenzione  stipulata  dall’Ente  Comune di  Giugliano  con Delibera  di  C.C.  n.  61  del
30/30/2023, all’ Agenzia di Sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana S.c.p.a.,  (CUC) , tutti gli
adempimenti  connessi all’espletamento della gara (adozione del bando e disciplinare di gara,
individuazione  drll’aggiudicatario  e  pratica  attuazione  delle  relative  forme  di  pubblicità,
verifiche ecc.) ;

-che Il corrispettivo del  suddetto  appalto per mesi 36 (trentasei), e posto a base d’asta, è fissato
in  €  702.000,00  (settecentoduemila,00), al  netto  dell’IVA,  comprensivo  di  retribuzione  del
personale, spese generali ed utile di impresa, nonché di qualsiasi onere previsto dalle condizioni
del presente Capitolato sulla base dell’offerta presentata in sede di gara dal contraente, derivante
da un presunto valore di atti lavorati da postalizzare pari a circa 4.500 al mese ( ovvero 54.000
annui e 162.000 per la durate dell’intero appalto), atti lavorati per il solo data-entry  in numero di
1.000 mensili (ovvero 12.000 annui e 36.000 per la durata dell’intero appalto). I valori parziali
sono indicativi e concorrono alla definizione dell’importo massimo a base d’asta, unico importo
di  riferimento.  Si  precisa  che  per  la  lavorazioni  degli  atti  non  è  compresa  la  stampa  e
l’imbustamento, che sarà oggetto di altro affidamento. 



Precisato che:
-  ai  sensi  della  suddetta  Convenzione  e  del  Regolamento  di  funzionamento  della
CUC,mentre restano in capo al Comune le attività amministrative propedeutiche alla fase
di  esecuzione  del  contratto  ed,  in  particolare,  la  presa  d’atto  dell’efficacia
dell’aggiudicazione, la CUC provvederà: 

 all’atto  dell’indizione  della  presente  procedura,  ai  sensi  della  Determinazione
ANAC n. 4 del 07/07/2011, ad acquisire il relativo CIG, restando il contributo di
gara  a  carico  di  questo  Ente  che,  in  qualità  di  Stazione  Appaltante,  dovrà
provvedere al pagamento dello stesso su richiesta della CUC;

 alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  per  l’affidamento  del  servizio  in
parola; 

 ad assolvere a tutti gli obblighi di pubblicità di seguito specificati; 
 a  "trasferire/migrare"  alla  Stazione  Appaltante  il  CIG  acquisito,  relativo  alla

procedura in fase di gara e fino alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione,
al fine di identificare la medesima procedura anche nelle fasi successive e fino alla
conclusione del contratto;

- alla gara sarà data diffusione, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt.
27, 71, 83, 84 e 111 del D. Lgs 36/2023 mediante pubblicazione in estratto, per almeno 30
giorni di apposito Avviso di Bando di gara:

 all’Albo Pretorio e sul profilo committente della Stazione Unica Appaltante; 
 all’Albo Pretorio e sul profilo committente; 
 sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici (BDNCP) gestita dall’ANAC.

 Dato atto: 
-  Che con Disposizione  n.  28 del  23/01/2025 la  CUC dell’Area Nolana ha indetto  una “
Procedura Ordinaria” per l’affidamento del servizio de quo, della durata di 3 anni ponendo a
base di gara come  valore complessivo dell’appalto  € 959400 oltre IVA,di cui  € 702000,00
come base di gara ed € 257400,00 per opzione proroga ai sensi del combinato disposto di cui
all’at. 70 comma 1, art. 71 e art. 108, comma 2 e 5, del D.Lgs 36/2023, con un metodo di
scelta  del  contraente  mediante  “  procedura  aperta”  e  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, dandone diffusione, ai sensi e per gli effetti disposto degli
artt.  27,  71,  83,  84  e  111 del  D.  Lgs  36/2023 mediante  pubblicazione  in  estratto  avente
nu,mero GARA#611 del 27/01/2025, ed acquisendo i CIG N. B5527ACA2C, e fissando come
termine ultimo di ricezione offerte il 25/02/2025;
 
- Che con verbale n. 1 del 26/02/2025 si dava atto dell’avvenuta presentazione delle istanze a
mezzo apertura  delle buste amministrative acquisendo al sistema 5 plichi virtuali da parte dei
seguenti operatori economici: 



MAGGIOLI SPA, SOES SPA, INCLOUD TEAM SRL, K CITY SRL e GESTIONE SERVIZI
SPA,;

- Che a seguito espletamento delle procedure di gara , con verbale n. 4 del 07/04/2025, ai
sensi dell’art. 71 D.Lgs 36/2023 , il RUP di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione in
favore dell’impresa GESTIONE SERVIZI S.P.A. avente *************** con un importo
post gara di € 631.027,80 ( seicentotrentunomilaventisette,80) oltre  IVA al 22%

-  Che  con  disposizione  n.  266  del  26/05/2025  ,  acquisita  al  protocollo  al  n.  71716  del
26/05/2025, la CUC Area Nolana ha aggiudicato, ai sensi dell’art. 17, comma 5^ del Dlgs.
36/2023,  il  servizio  in  oggetto  ,  in  favore  della  società  GESTIONE  SERVIZI  SpA,  cf
*********************************************************************,  per
aver ottenuto un punteggio complessivo di 82.88/100, proposto un ribasso del 10,11%, per un
importo di aggiudicazione di € 631.027,80 oltre IVA al 22%.

Dato atto, ai sensi del citato art. 17 c. 1 del Codice dei Contratti e dell’art. 192 del TUEL che:

- l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di gestione complessiva delle operazioni
materiali afferenti i procedimenti delle sanzioni amministrative per violazione delle norme
del CdS e delle violazioni amministrative diverse dallo stesso di competenza della Polizia
Municipale del Comune di Giugliano ibn Campania, compresa la fornitura di Software di
gestione nonché di servizi complementari; 

-  Il contratto è da stipularsi a “misura”; pertanto il corrispettivo spettante all’appaltatore sarà
determinato sulla base delle effettive prestazioni svolte, indipendentemente dal valore attribuito
al contratto in via presuntiva. A specificazione del periodo precedente si precisa che il Comune si
riserva, in base all’andamento del servizio, di variare in aumento o in diminuzione l’importo
contrattuale entro la misura del +/- 20% ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 36/2023; nel caso di
variazione in diminuzione l’appaltatore non potrà avanzare alcuna pretesa e/o forma di rimborso
e/o indennizzo, mentre nel caso di variazione in aumento l’appaltatore sarà tenuto ad eseguire le
prestazioni ulteriori alle stesse condizioni tecniche ed economiche dell’appalto in corso in corso.

-  che  in  particolare,  trattandosi  di  un  appalto  a  misura,  il  corrispettivo  da  corrispondere
all’appaltatore sarà determinato sulla base del numero delle prestazioni effettivamente svolte e da
contabilizzare, in virtù del ribasso presentato e sulla base di quanto segue:

il costo del data-entry per ogni singolo atto inserito, trattato e definito, compresa l’attività di
rendicontazione, senza preventiva notifica/ avvio alla stampa del verbale è pari a: euro 1,35 oltre
IVA di legge ( 1.50-10,11%)



esempio: Preavviso di sosta pagato prima di essere postalizzato, verbali c.d.s. immediatamente
contestato  (conducente medesimo intestatario  della carta  di  circolazione)  e senza la notifica
all'obbligato in solido, il cui inserimento viene effettuato direttamente presso il Comando.

il costo per ogni singolo verbale trattato, spedito, notificato e/o rinotificato e rendicontato al netto
delle spese postali, compreso data-entry  euro 3,60 oltre IVA di legge( 4,00-10,11%)

- che le clausole essenziali del presente appalto sono contenute e più dettagliatamente descritte
nel Capitolato Speciale d’appalto, oltre a quelle contenute nel D.Lgsvo 36/2023  e nell’offerta
tcnica presentata,  costituiranno parte integrante del contratto; 

- che l’affidamento in parola rientra nella fattispecie di appalto pubblico di servizio di valore
superiore alla soglia comunitaria da affidarsi con procedura aperta ordinaria mediante la Centrale
Unica di Committenza dell’area nolana Scpa, ai sensi degli art. 49 e 62 del D.Lgs 36/2023

-  che  il  valore  dell’appalto,  avente  come importo  a  base  di  gara  €  702.000,00 a  seguito
dell’aggiudicazione per un importo di € 631.027,80, ha generato  una economia di gara pari
ad € 70.972,20 + IVA al 22%, per una somma complessiva di risparmio di € 86586,08

- che l’appalto avrà decorrenza dalla data della firma del contratto e/o dalla data del verbale di
avvio di esecuzione anticipata, per una durata di mesi 36 (trentasei) 

- che il contratto sarà stipulato in forma pubblica -amministrativa e che gli oneri, se dovuti
saranno a carico dell’aggiudicatario, il cui schema, allegato A, è oggetto e parte integrante del
presente provvedimento;

-  Che  il  RUP è  individuato  nella  persona  del  Dirigente  Col.  Dr.  Luigi  De  Simone,  giusta
determina dirigenziale n. 2334 del 16/12/2024;

-  Tenuto  conto  che  nella  Determina  n.  2334  del  16/12/2024  di  indizione  gara,  nel  quadro
economico non si è tenuto conto degli importi relativi alla cassa e all’IVA da corrispondere al
Professionista DEC e che pertanto occorre rimodulare il quadro economico approvato; 

PROPONE

Di prendere atto dell’avvenuta aggiudicazione della gara a favore della società GESTIONE SERVIZI
*******************************************************************************e  di
approvare lo schema di contratto, che s’intende parte integrante del presente provvedimento:



Dare atto che l’importo complessivo relativo alla spesa di procedura di gara per il servizio in parola,
di € 769853,92 di cui € 631.027,80 come imponibile  ed € 138826,12 per IVA al 22%, trova copertura
sul  capitolo 10308521 Missione 3 programma 1 nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli
esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

esercizio finanziario 2025: per € 128.308,99

esercizio finanziario 2026: per € 256.617,97

esercizio finanziario 2027: per € 256.617,97

esercizio finanziario 2028: per € 128.308,99

di impegnare  a favore della società Gestione Servizi S.p.A, aggiudicataria, l’importo complessivo di €
769853,91 di cui 631027,80 come imponibile ed € 138826,12 per IVA al 22%, imputandola negli esercizi
finanziari così suddivisi: 

esercizio finanziario 2025: per € 128.308,99

esercizio finanziario 2026: per € 256.617,97

esercizio finanziario 2027: per € 256.617,97

esercizio finanziario 2028: per € 128.308,99

Di dare atto che il Quadro Ecnomico è rideterminato a seguito del ribasso ed a seguito del parziale
utilizzo  delle  economie  di  gara  per  copertura  della  spesa  ai  fini  del  riconoscimento  della  Cassa
previdenziale  e  dell’IVA da  corrispondere  al  Professionista  DEC  come  dallo  schema  di  seguito
riportato:

 QUADRO ECONOMICO 
RIMODULATO reale modificato con aggiudicazione

servizio € 631.027,80

cuc+anac € 10.710,00

incentivo € 14.040,00

irap € 1.193,40

dec € 28.080,00

cassa € 1.123,20

economie di gara con IVA € 79.038,18



iva € 145.250,82

totale € 910.463,40

Di trasformare in impegno, fatta eccezione della somma relativa ai corrispettivi per la CUC
Agenzia  Area  Nolana  per  la  quale  si  è   già  assunto  impegno  di  spesa  n.  4371/2024,  la
prenotazione di spesa n. 37/2024  assunta da determina dirigenziale n. 2334/2024,  come da
quadro economico riportato al punto precedente secondo lo schema di seguito elencato:

quadro impegni

2024 2025 2026 2027 2028

servizio+ IVA € 128.308,99 € 256.617,97 € 256.617,97
€

128.308,99

CUC+anac € 10.710,00

incentivo + IRAP € 3.808,35 € 3.808,35 € 3.808,35 € 3.808,35

DEC+ cassa+IVA € 8.906,97 € 8.906,97 € 8.906,97 € 8.906,97

economie di gara +IVA € 26.346,06 € 26.346,06 € 26.346,06

totale € 141.024,31 € 295.679,35 € 295.679,35
€

167.370,37

Dare atto che:

-
- Per l’annualità 2025, l’importo di € 141.024,31 trova interamente imputazione alla prenotazione
di spesa n. 37/2024 assunta sulla Missione 03, programma 01, Titolo 01, capiutolo 10308521;

-  Per  l’annualità  2026,  l’inporto  di  €  295.679,35  trova  imputazioneper  euro  285480,00  alla
prenotazione  pluriennale  n.  37/2024  e  per  euro  10199,35  assumere  impegno  di  spesa  alla
Missione 03, Titolo 01, programma 01, capitolo 10308521;

- Per l’annualità 2027, l’importo di euro 295.679,35 trova imputazione per euro  alla prenotazione
pluriennale   n.  37/2024  e  per  euro  10.199,35  assumere  impegno  di  spesa  alla  Missione  03,
programma01,titolo 01,capitolo 10308521;

-Per l’annualità 2028, l’importo di euro 167.370,37 sarà impegnato alla Missione 03, programma
01,titolo 01, capitolo 10308521 ai sensi dell’art. 83, comma 6, del TUEL.



Di disimpegnare l’importo di euro 42.120,00 alla prenotazione di spesa n. 38/2024, esercizio 
finanziario 2025.

di dare atto: 

   -che la verifica dei requisiti personali, tecnico economici e fiscali in carico alla ditta Gestione 
Servizi SpA, è stata espletata dalla CUC Area Nolana  come da documentazione che  si versa agli
atti;

 -  che si è acquisito il DURC prot. INAIL 49704694 del 26/06/2025 avente scadenza 24/10/2025
da cui si evince la posizione regolare a carico della sopracitata società;

-che la società ha inviato con nota prot.78773 dell’11/06/2025 polizza fidejussoria definitiva e la
sottoscrizione del codice di comportamento e del protocollo di legalità come da documentazione
che si versa agli atti;

-che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al
4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio
ai fini della generale conoscenza; 

-che la sottoscritta, in qualità di Responsabile della E.Q. competente a proporre il presente atto,
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di che
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013
(Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di
comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania; 

di  accertare  ,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui
all’articolo  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio; 

                                                                                                               Il Funzionario EQ 

                                                                                            Cap. Dr.ssa Arianna Castellone
Visti, 
- il D.lgs. 36/2023
- il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA

1)  di  far  propria  ed  approvare  la  proposta  riportata  in  premessa,  che  qui  si  intende
integralmente per ripetuta e trascritta e per l’effetto; 

2)  di  prendere  atto  della  disposizione  n.  266  del  26/05/2026   ed   approvare
l’Aggiudicazione della gara in oggetto in favore della società GESTIONE SERVIZI SpA ; 



2) di individuare il Responsabile Unico del Progetto, ex art. 15 del Codice, nonché di RUP
ai sensi della 241\90  nella persona del Dirigente della Polizia Municipale  Col. Dr. Luigi
De Simone;

3)  di  attestare  che la  figura del  DEC per la  gestione  dell’esecuzione  dell’appalto,  sarà
individuata con successivo atto ;

   4) Di nominare ai sensi dell’art. 15  comma 6 del D.Lgvo 36/2023 , quali supporti tecnici   

     ammnistrativi al    RUP, i  dipendenti: Cap. Castellone Arianna, M.llo Pietraforte Emilio;

  5)Di dare atto che il compenso spettante quale incentivo da corrispondere al su esposto gruppo 

  di lavoro, ai sensi  dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e smi, è ascritto al quadro economico di      

 riferimento,   approvato con determina   dirigenziale n. 2334/2024 ,  per un importo complessivo

   di € 15233,40 compresi di IRAP 8,5% e CPDEL al 23,8% ;

  6 ) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art. 147 bis, I° comma del D.Lgs. 267/2000; 

   7) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina agli obblighi di trasparenza di cui
all’art. 37 del D. Lgs.33  del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

    8) dare atto che il contratto sarà stipulato in forma pubblica -amministrativa e che gli oneri, se
dovuti  saranno  a    carico  dell’aggiudicatario,  il  cui  schema,  allegato  A,  è  oggetto  e  parte
integrante del presente provvedimento;

    9) di approvare lo schema di contratto, allegato A, che s’intende parte integrante del presente
provvedimento;

 10) di prendere atto ed approvare il Quadro Economico dell’intervento  de quo  rimodulato a
seguito del ribasso  ed a seguito del parziale utilizzo delle economie di gara per la copertura della
spesa per cassa previdenziale e per IVA da corrispondere al professionista DEC, così come dallo
schema che di seguito si riporta: 

 QUADRO ECONOIMICO
RIMODULATO

real
e modificato con aggiudicazione

servizio € 631.027,80

cuc+anac € 10.710,00



incentivo € 14.040,00

irap € 1.193,40

dec € 28.080,00

cassa € 1.123,20

economie di gara con IVA € 79.038,18

iva € 145.250,82

totale € 910.463,40

12 ) Di impegnare  l’importo complessivo di € 769853,91 di cui € 631.027,80 come imponibile
ed € 138826,116 per IVA al 22%, per il servizio in parola, in favore della società  GESTIONE
SERVIZI  SpA,
**************************************************************************
Dare atto
-  che  la  somma  complessiva  di  €  769853,91  di  cui  €  631.027,80  come  imponibile   ed  €
138826,116 per IVA al 22%, trova copertura sul capitolo 10308521 Missione 3 programma 1,
prenotazione di spesa n. 37/2024,  nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della
contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e
successive  modificazioni,  in  considerazione  dell'esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli
esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:
esercizio finanziario 2025: per € 128.308,99

esercizio finanziario 2026: per € 256.617,97

esercizio finanziario 2027: per € 256.617,97

esercizio finanziario 2028: per € 128.308,99

13) Di trasformare in impegno, fatta eccezione della somma relativa ai corrispettivi per la CUC
Agenzia  Area   Nolana,  per  la  quale  si  è   già  assunto  impegno  di  spesa  n.  4371/2024,   la
prenotazione di spesa n. 37/2024 assunta con  determina dirigenziale n. 2334/2024, come da
quadro economico rimodulato al punto precedente secondo lo schema di seguito elencato:

quadro impegni

2024 2025 2026 2027 2028

servizio+ IVA € 128.308,99 € 256.617,97 € 256.617,97 € 128.308,99

CUC+anac € 10.710,00

incentivo + IRAP € 3.808,35 € 3.808,35 € 3.808,35 € 3.808,35



DEC+ cassa+IVA € 8.906,97 € 8.906,97 € 8.906,97 € 8.906,97

economie di gara 
+IVA € 26.346,06 € 26.346,06 € 26.346,06

totale € 141.024,31 € 295.679,35 € 295.679,35 € 167.370,37

Dare atto che:

-
- Per l’annualità 2025, l’importo di € 141.024,31 trova interamente imputazione alla prenotazione
di spesa n. 37/2024 assunta sulla Missione 03, programma 01, Titolo 01, capitolo 10308521;

-  Per  l’annualità  2026,  l’inporto di  €  295.679,35  trova  imputazione  per  euro 285.480,00 alla
prenotazione  pluriennale  n.  37/2024  e  per  euro  10199,35  assumere  impegno  di  spesa  alla
Missione 03, Titolo 01, programma 01, capitolo 10308521;

- Per l’annualità 2027, l’importo di euro 295.679,35 trova imputazione per euro 285.480,00  alla
prenotazione  pluriennale   n.  37/2024  e  per  euro  10.199,35  assumere  impegno  di  spesa  alla
Missione 03, programma 01,titolo 01,capitolo 10308521;

-Per l’annualità 2028, l’importo di euro 167.370,37 sarà impegnato alla Missione 03, programma
01,titolo 01, capitolo 10308521 ai sensi dell’art. 83, comma 6, del TUEL.

14) Di disimpegnare l’importo di euro 42.120,00 alla prenotazione di spesa n. 38/2024, esercizio
finanziario 2025.

Di attestare :

- Che ai sensi dell’art. 183 c. 8, D.Lgs 267/2000, il sottoscritto ha accertato preventivamente che
il  programma dei  conseguenti  pagamenti  relativi  all’impegno di  spesa  che si  assume con il
presente  atto  è  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa   e  con  le  regole  di  finanza
pubblica in materia di pareggio di bilancio ;

-che la durata del contratto e per mesi 36(trentasei) a decorrere dalla  sottoscrizione dello stesso
e/o, dalla sottoscrizione del verbale di affidamento in via anticipata delle prestazioni di cui in
parola, in osservanza dei principi generali  relativi  ai contratti pubblici ed, in particolare , del
principio  di  tempestività  di  cui  all’art.  1  del  D.Lgs.36/2023  a  seguito  verifica  dei  requisiti
dell’affidatario ;

- l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile
del presente procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett.



e) della L. n. 190/2012, né nei confronti dei dipendenti individuati come gruppo di supporto nè
dell’istruttore della pratica.

-che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto,  curata  dal  Cap.  Arianna
Castellone, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

- Il sottoscritto Col.Dott Luigi de Simone, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il
Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis
della Legge del  07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge Novembre 2012 n. 190 e
del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica28  dicembre  2000  n.  445,  DICHIARA  che  in
relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto
alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,  atti
endoprocedimentali.


		2025-07-01T14:16:02+0200
	Arianna Castellone


		2025-07-01T14:17:37+0200
	LUIGI DE SIMONE




